που προβλέπεται, στην ίδια παράγραφο επέρχονται νομοτεχνικές βελτιώσεις και το άρθρο 

17 διαμορφώνεται ως εξής:  

«Άρθρο 17 

Σύσταση οργανικών θέσεων προσωπικού στην Κεντρική και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες 

του Φορέα 

1. Στην Κεντρική Υπηρεσία του Φορέα συστήνονται τριακόσιες σαράντα επτά [347] θέσεις 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και εβδομήντα πέντε 

[75] θέσεις δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής, που κατατάσσονται, ανά κατηγορία και 

ειδικότητα, ως εξής: 

α) Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), θέσεις διακόσιες ενενήντα τρείς [293]: 

αα) Κλάδου Διοικητικού, θέσεις εξήντα δύο [62]. 

ββ) Κλάδου Οικονομικού, θέσεις είκοσι [20]. 

γγ) Κλάδου Νομικών, θέσεις δεκαπέντε [15]. 

δδ) Κλάδου Μηχανικών, θέσεις οκτώ [8]. 

εε) Κλάδου Μηχανικών Πληροφορικής, θέσεις έξι [6] 

στστ) Κλάδου Μηχανικών με ειδικότητα Αγρονόμων - Τοπογράφων Μηχανικών, θέσεις

[...]

ββ) Κλάδου Διοικητικών Γραμματέων, με ειδικότητα λογιστική θέσεις τέσσερις [4]. 

γγ) Κλάδου Τεχνικών, θέσεις τρεις [3]. 

δδ) Κλάδου Προσωπικού Η/Υ, θέσεις τέσσερις [4]. 

εε) Κλάδου Οδηγών, θέση μία [1]. 

2. Στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Φορέα (Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματά 

τους) συστήνονται πεντακόσιες ογδόντα δύο [582] ενιαίες θέσεις προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, για την εκτέλεση καθηκόντων επιστημονικού, 

τεχνικού και βοηθητικού χαρακτήρα, οι οποίες κατατάσσονται, ανά κατηγορία, κλάδο και 

ειδικότητα, ως εξής: 

α) Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), θέσεις τριακόσιες είκοσι τρεις [323]: 

αα) Κλάδου Νομικών, θέσεις εβδομήντα [70]. 

ββ) Κλάδου Μηχανικών με ειδικότητα Αγρονόμων-Τοπογράφων Μηχανικών, θέσεις πενήντα 

[50]. 

γγ) Κλάδου Πληροφορικής, θέσεις δεκαεπτά [17]. 

δδ) κλάδου Διοικητικού, θέσεις εκατόν πενήντα δύο [152]. 

εε) Κλάδου Οικονομικού, θέσεις τριάντα τέσσερις [34]. 

β) Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), θέσεις εκατόν πέντε [105]: 

αα) Κλάδου Διοικητικού Λογιστικού, θέσεις σαράντα [40]. 

ββ) Κλάδου Μηχανικών με ειδικότητα Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής, 

θέσεις τριάντα μία [31]. 

γγ) Κλάδου Πληροφορικής, θέσεις τριάντα τέσσερις [34]. 

γ) Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), θέσεις εκατόν πενήντα τέσσερις [154], του 

κλάδου Διοικητικών Γραμματέων. 

3. Προσόντα για την πρόσληψη στις θέσεις των ανωτέρω κλάδων είναι όσα ορίζονται στις 

διατάξεις του π.δ. 50/2001 (Α’ 39). 

4. Οι θέσεις της παρ. 2 του παρόντος πληρούνται εφόσον, μετά την κατάργηση των θέσεων